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Abstract 

Fernström Frisk, S. (2020) Survey of Hudiksvalls Municipality's web-based education in 

sustainability - a qualitative study. Bachelor thesis in Public Health Science. 

Department of Occupational and Public Health Science. Faculty of Health and 

Occupational Studies. University of Gävle, Sweden.  

 

Background: Studies have shown that a web-based education may be preferable for 

organizations with many employees and if they are geographically dispersed. However, 

the research also showed the importance of various factors that played a role in the 

implementation of the training such as support from the organization and attitudes of 

managers and employees and the importance of being aware of these factors. 

Objective: The purpose of the study was to investigate managers' experiences regarding 

the implementation of the web-based training in sustainability and whether they 

experienced any increased knowledge of the concept of sustainability in the workplace 

and among employees. Method: The survey used a qualitative method and collected 

data through four interviews. The data from the interviews were transcribed and 

analyzed by conventional content analysis. Results: The experiences surrounding the 

implementation were positive, but it was considered difficult to see effects because of 

the education. Sustainability work was considered important and respondents felt that 

they were already actively working on these issues, but felt it was positive that the 

municipality was trying to create awareness that all units were working towards the 

same goal. Conclusion: Prior to the next web-based education, the municipality should 

have a clear strategy for implementation and evaluation even before the education. Also 

factors such as lack of time, lack of equipment should be considered. Being clear to 

which target group the training is aimed can contribute positively to the managers' 

attitudes about these factors. 

 

Keywords: web-based education, sustainability, implementation, public organization 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Bakgrund: Studier visade att en webbaserad utbildning kan vara att föredra för 

organisationer med många medarbetare och om de är geografiskt utspridda. Dock visade 

forskningen även på vikten av olika faktorer som spelade roll vid implementeringen av 

utbildningen som exempelvis stöd från organisationen och attityder hos chefer och 

medarbetare och vikten av att vara medveten om dessa faktorer. Syfte: Syftet med 

undersökningen var att undersöka chefers upplevelser kring implementeringen av den 

webbaserade utbildningen i hållbarhet och om de upplevde någon ökad kunskap kring 

begreppet hållbarhet på arbetsplatsen och hos medarbetarna. Metod: Undersökningen 

använde en kvalitativ metod och samlade in data genom fyra stycken intervjuer. 

Datamaterialet från intervjuerna transkriberades och analyserades genom konventionell 

innehållsanalys. Resultat: Upplevelserna kring implementeringen var positiva, dock 

ansågs det svårt att se effekter till följd av utbildningen. Hållbarhetsarbetet ansåg viktigt 

och respondenterna upplevde att de redan arbetade aktivt med dessa frågor, men ansåg 

att det var positivt att kommunen försökte skapa en medvetenhet kring att alla enheter 

jobbade mot samma mål. Slutsats: Inför nästa webbaserade utbildning bör kommunen 

ha en tydlig strategi för implementering och utvärdering redan innan utbildningen. Även 

faktorer som bland annat tidsbrist, brist på utrustning bör tänkas på. Att vara tydlig med 

vilken målgrupp utbildningen riktar sig till kan bidra positivt till chefernas attityder 

kring dessa faktorer.  

 

Nyckelord: webbaserad utbildning, hållbarhet, implementering, offentlig organisation 
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1. Bakgrund 

1.2 Beskrivning av uppdraget 

Hudiksvalls kommun har implementerat och genomfört en webbaserad utbildning i hållbarhet 

med alla sina medarbetare. Utbildningen innehöll vägledning inom social, ekologisk och 

ekonomisk hållbarhet. Eftersom utbildning är ny och aldrig har genomförts av Hudiksvalls 

kommun tidigare finns ett behov av att undersöka enhetschefers uppfattning och erfarenheter 

av implementering, samt hur den togs emot av medarbetarna. 

 

Kommunen har aldrig använt sig av webbaserad utbildning tidigare vilket gör att de vill veta  

hur enhetscheferna motiverade medarbetarna att genomföra utbildningen och om de efter 

utbildningen upplever en ökad kunskapsnivå kring hållbarhet i verksamheten. Med upplevelse 

menas att något påverkar vårt sätt att tänka, vara och känna (Psykologiguiden u.å.). 

Upplevelse syftar också till att personen varit med om något och inte bara hört talas om eller 

bara har en uppfattning kring ett fenomen (ibid). Det är viktigt att alla medarbetare har 

kunskap om hållbarhet för kommunens arbete kring hållbarhet ska kunna nå ut i alla sektioner 

och för att öka förståelsen för beslut som tas kring hållbarhetsarbetet (Hudiksvalls kommun 

u.å). Att kommunen gör insatser inom hållbar utveckling gör dem till en förebild för 

invånarna. Kommunens arbete gör att samhällsstrukturerna underlättar för ett visst beteende 

mot det hållbara även på individnivå (ibid). 

 

1.3 Internationella utgångspunkter i hållbarhetsarbete  

Det gemensamma internationella arbetet kring hållbarhet utgår från FN och 

Brundtlandrapportens (1988) definition av hållbar utveckling: ”att tillgodose dagens behov 

utan att försämra framtida generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov ” (Globala 

målen 2015). Brundtlandrapportens arbete kring hållbar utveckling vidareutvecklades till 

Agenda 2030 och 17 globala mål vilka antogs av FN:s medlemsländer år 2015 (Globala 

målen 2015). Arbetet för en hållbar utveckling är enligt FN viktigt då alla länder behöver 

arbeta tillsammans mot samma mål och Agenda 2030 beskriver hur målen ska uppnås för att 

nå hållbar utveckling. Det globala målet nummer 4, God utbildning för alla, är ett av dem 

konkreta mål i Agenda 2030. Utbildning ska vara likvärdig och av god kvalitet. Utbildning 

ska även verka främjande för ett livslångt lärande och ses som en grundläggande mänsklig 

rättighet. Målet omfattar dessutom att utbildningssystemet ska möta människors olika behov 



 

5 

 

genom livet. Utbildning är en faktor för välstånd och bidrar till ett mer hållbart samhälle 

(ibid). Utbildning är även en del av hälsans bestämningsfaktorer och nivå på utbildning brukar 

användas som mått på socioekonomisk status (Dahlgren & Whitehead 1991; Engström 2019). 

Vid beskrivning av hälsa används även begreppet kapital (Ferraz-Nunes & Karlberg 2012). 

Där ingår human-, socialt- och hälsokapital. Humankapitalet omfattar hur väl individen 

producerar och bidrar till samhället, vilket kopplas ihop med utbildning. Socialt kapital 

baseras däremot på de sociala nätverk individen har till sitt förfogande. Grunden i 

hälsokapitalet är hur väl individen väljer att investera i den egna hälsan. Hälsokapitalet och 

humankapitalet kopplas ihop genom utbildning som är en friskfaktor och genom högre 

utbildning har individen möjlighet att öka dessa kapital (ibid). 

  

Det här arbetet utgår ifrån Lund Universitets definition av hållbarhet och hållbarhetsarbetet 

omfattar tre dimensioner: ekologisk, social och ekonomisk (Lunds universitet 2020). 

Ekologisk hållbarhet definieras: ”Den handlar om jordens ekosystem och att långsiktigt 

behålla dess önskade funktioner, till exempel produktion av mat och energi, tillhandahållande 

av rent vatten, klimatreglering och rekreation”. Ekonomisk hållbarhet definieras: ”ekonomisk 

utveckling är ett medel för att uppnå ekologisk och social hållbarhet utan att påverka dem 

negativt”. Den sociala hållbarheten rör de mänskliga rättigheterna i samhället, exempelvis 

utbildning, hälsa och trygghet (ibid). 

1.4 Webbutbildningar  

Begreppet E-learning används i samband med en utbildning som genomförs via internet 

(Svenska datatermgruppen u.å.). Termer som används som synonymer på svenska till e-

learning är webbaserad utbildning, kurs via internet, e-kurs, webbkurs, webbutbildning och e-

utbildning (ibid). I den här undersökningen kommer begreppet webbaserad utbildning att 

användas. 

1.4.1 Fördelar med webbaserad utbildning 

Callan, Johnston och Poulsen (2015) undersöker hur utbildningsorganisationer i Australien 

kan använda sig av olika typer av verktyg för webbaserad utbildning. Studien pekar på att det 

finns flera fördelar med webbaserade utbildningar, bland annat att det skapar en större 

flexibilitet i organisationen, bättre kommunikation mellan parterna och att medarbetarna blir 

intresserade av utbildning. Dessutom bidrar en webbaserad utbildning till att fler har 

möjlighet att utbilda sig oavsett bostadsort (ibid). Enligt Statistiska Centralbyrån (2019) bor 
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de flesta lågutbildade på landsbygden vilket bland annat kan bero på avstånden till universitet 

och högskolor. Detta kan bidra till att mindre kommuner får svårt med 

kompetensförsörjningen inom vissa yrkesgrupper (Kumaravel & Manoharan, 2010). 

Webbaserade utbildningar kan därför vara ett verktyg för att öka kompetensförsörjning (ibid).  

 

En studie på ett universitet för webbaserad utbildning i Portugal av Azeiteriro et al. (2014) 

menar att webbaserad utbildning ger möjlighet till varje individ att anpassa studietiden efter 

egna behov och ger möjlighet att samtidigt arbeta parallellt. Dessutom visar Callan, Johnston 

och Poulsen (2015) att en webbaserad utbildning bidrar till att individen får en ökad frihet att 

bestämma över det egna lärandet.  

 

I en studie från den offentliga sektorn i Malaysia där det pedagogiska perspektivet 

undersöktes tillsammans med olika utvärderingskriterier, fann författarna att en webbaserad 

utbildning är effektiv och snabb att använda när informationen riktar sig till många deltagare 

(Yunus & Salim, 2008). Webbaserad utbildning är en effektiv metod när utbildningen riktar 

sig till människor med varierande tidsscheman och om de är geografiskt utspridda 

(Kumaravel & Manoharan, 2010; Yunus & Salim, 2008). Detta gör webbaserad utbildning till 

en kostnadseffektiv metod, enligt Kumaravel och Manoharans (2010) allmänna studie kring 

webbaserad utbildning (ibid). Vilket även Strother (2002) visar i sin studie bland företag 

(Strother 2002). Callan, Johnston och Poulsen (2015) visade att webbaserade utbildningar är 

kostnadseffektiv på de arbetsplatser där personalen inte kan vara frånvarande från arbetet 

under längre perioder. En webbaserad utbildning bidrar till att personalen får tillgång till 

utbildning oavsett hur situationen på arbetsplatsen ser ut (ibid). I en metaanalys av 

Gegenfurtnera & Ebne (2019) visar resultatet att webbaserade utbildningar med 

webbseminarier ger en likvärdig kunskap som ett klassrumsbaserat seminarium (ibid).  

 

En annan fördel med webbaserad utbildning är, enligt en studie kring webbaserade kurser mot 

kriminologisk utbildning i Schweiz, att utbildningsmaterialet kan göras tillgängligt på varje 

arbetsplats, vilket kan underlätta vid tidsbrist (Biedermann et al. 2012). En ytterligare aspekt 

som tas upp av Biedermann et al. (2012) är att det enda som krävs vid en webbaserad 

utbildning är tillgång till internet via en dator. Biedermann et al. (2012) resultat visar att 

webbaserade utbildningar lättare går att ändra, anpassa och återanvända vid behov. 

Organisationen får större möjlighet att följa med i utvecklingen och kan ta del av den senaste 
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forskningen och nå ut med den till medarbetarna (ibid). Detta visar även en studie av Talbot 

(2009), där undersökningen omfattade en satsning på webbaserad utbildning för statligt 

anställda (Tabot 2009). 

1.4.2 Nackdelar med webbaserad utbildning 

Forskningen lyfter även fram möjliga nackdelar med webbaserad utbildning (Cook 2007; 

Biedermann et al. 2012 ). Till exempel visade Cooks (2007) amerikanska studie inom 

medicinsk utbildning att nackdelarna ofta är relaterade till fördelarna med webbaserad 

utbildning. Att gå en webbaserad utbildning innebär att det sociala nätverket minskar jämfört 

med en platsbunden utbildning (ibid). Platsbaserad utbildning ger möjlighet att diskutera och 

tillgå hjälp om osäkerhet kring utbildningsmaterialets innehåll uppkommer (Biedermann et al. 

2012).  

 

Teknik och utformning kan medföra nackdelar för den webbaserade utbildningen där till 

exempel tekniska problem och en utformning som inte uppfyller den kunskapsnivå som 

utlovas skapar problem för studenten (Cook 2007). Problemet med kunskapsnivån kopplas 

samman med den uteblivna interaktionen mellan lärare och student (Biedermann et al. 2012). 

Att vara medveten om att den uteblivna interaktionen kan skapa missuppfattningar, gör att 

åtgärder kan sättas in redan i uppstarten av den webbaserade utbildningen. Exempelvis kan en 

regelbunden kontakt mellan lärare och student minska risken för missförstånd (ibid). 

 

1.5 Implementering av webbaserad utbildning 

Vid implementering av webbaserad utbildning på en arbetsplats finns olika faktorer som kan 

påverkar mottagandet hos medarbetarna (Lakbala 2016; Garvan et al.2010). Enligt en studie 

av irländska privata företag (Garvan et al. 2010) och en studie från två allmänna universitet i 

Taiwan (Sun et al. 2008) bör generella egenskaper och motivation hos medarbetaren, samt 

attityder hos både medarbetare och närmaste chef, beaktas vid implementering av webbaserad 

utbildning. Därtill är tilltron till sig själv (self-efficacy), upplevda hinder och möjligheter och 

stöd från organisationen viktiga faktorer vid implementering (Garavan et al. 2010; Sun et al. 

2008). Brist på kunskap för tekniken kan skapa oro hos medarbetaren (Lakbala 2016). 

Faktorer som påverkar utfallet för mottagandet av information i den webbaserade 

utbildningen är framförallt självdisciplin hos individen (ibid).  
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Enligt en metaanalys av Sitzmann et al. (2006) framgick att en mixad utbildningsmetod av 

webbaserad utbildning och interaktion mellan lärare och student var den mest effektiva för att 

säkerställa en hög informationsinhämtning efter avslutad utbildning (Sitzmann et al. 2006). 

Detta resultat tar även Adel (2017) upp i sin studie kring webbaserad utbildning på ett 

egyptiskt universitet (Adel 2017). 

 

Enligt Stoffregen et al. (2015) kan det uppkomma svårigheter vid redovisning av effekter som 

utbildningen medför (Stoffregen et al. 2015). Därför bör strategier arbetas fram kring 

implementering och redovisning av resultat för webbaserad utbildning, detta menar Stoffregen 

(2015) att offentliga organisationer ofta saknar (ibid). 

 

1.6 Hudiksvalls kommuns webbaserade utbildning i hållbarhet 

Hudiksvalls kommun upplevde att avsaknaden av samsyn vid diskussioner kring hållbarhet 

skapade problem. Syftet med den webbaserade utbildningen i hållbarhet var bland annat att 

skapa en gemensam bild av definition och begrepp inom hållbarhet, vilket underlättar vid 

samverkan och för att föra kommunens strategiska hållbarhetsarbete framåt. Genom sitt 

samarbete med Blekinge tekniska högskola (BTH) har kommunen använt metoden 

Backcasting som innebär att man börjar med att identifiera det önskvärda slutresultatet för att 

sedan arbeta bakåt och identifiera vilka insatser som krävs för att ta sig till målet (Bibri, 

Siomon Elias 2018). Detta baseras på forskning och material som BTH har gjort och därmed 

tagit fram ramverk för arbete med hållbarhet inom bland annat kommuner (ibid). 

 

Hudiksvalls kommun valde att samarbeta med Sveriges Ekokommuner (SEKOM) och BTH 

för att ta fram en definition av hållbar utveckling som kunde användas av verksamhetschefer 

och alla medarbetare inom kommunen. SEKOM är ett kommunnätverk och bildades 1995 och 

har 104 medlemskommuner och sex ekoregioner i föreningen (Sveriges ekokommuner u.å). 

SEKOM utgår från den lokala livsstilen, lokala näringslivsstrukturen och miljön när strategier 

tas fram för arbete med hållbar utveckling. Den definition som SEKOM tagit fram grundar sig 

på Robért, K-H et. al. (2014. ss. 51) definition med hållbarhetsprinciperna: 
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”I det hållbara samhället utsätts inte naturen för systematisk… 

…koncentrationsökning av ämnen från berggrunden 

…koncentrationsökning av ämnen från samhällets produktion 

…undanträngning med fysiska metoder 

och det finns inga strukturella hinder för människors… 

…hälsa, inflytande, kompetens, opartiskhet och meningsskapande.” 

 

 

 

2. Problemformulering  

Som tidigare nämnts finns det flera styrdokument kring hållbarhetsarbete. Hudiksvalls 

kommun arbetade med hållbarhet inom olika kommunenheter, men upplevde att 

uppfattningarna och definitionerna kring hållbarhet var väldigt olika. För att underlätta vid 

samverkan i det strategiska hållbarhetsarbetet behövdes en gemensam bild av definition och 

begrepp inom hållbarhet. Hudiksvalls kommun valde att använda sig av en webbaserad 

utbildning för alla sina medarbetare. Konceptet med webbaserad utbildning var ny för 

Hudiksvalls kommun. Då studier visat att implementeringen och stödet inför en webbaserad 

utbildning är viktig, kommer denna undersökning att fokusera på enhetschefernas upplevelser 

av implementeringen av den webbaserade utbildningen i hållbarhet. Undersökningen 

förväntas att bidra med en ökad förståelse för vilka faktorer som är viktiga att tänka på inför 

implementeringen av en webbutbildning för att få ett högt deltagarantal i framtiden. 

 

2.1 Syfte 

Syftet var att undersöka chefers upplevelser kring implementeringen av den webbaserade 

utbildningen i hållbarhet och om de upplevde någon ökad kunskap kring begreppet hållbarhet 

på arbetsplatsen och hos medarbetarna. 

 

2.2 Frågeställningar 

• Hur beskriver cheferna arbetet med implementeringen av den webbaserade 

utbildningen? 

• Hur uppfattar cheferna att webbutbildningen togs emot av medarbetarna? 

• Vilka effekter uppfattar cheferna att utbildningen bidragit till 
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3. Metod 

3.1 Design 

För undersökningen valdes en kvalitativ induktiv ansats (Patton 1990). Den kvalitativa 

ansatsen valdes utifrån syftet som inriktar sig på upplevelser kring implementeringen av den 

webbaserade utbildningen i hållbarhet (Graneheim & Lundman 2003). När man vill 

undersöka upplevelser är en intervjustudie med ett semistrukturerat upplägg, där respondenten 

ges möjlighet att berätta om sina upplevelser och uppfattning kring implementeringen av den 

webbaserade utbildningen, en passande metod (Patton 1990). En kvalitativ ansats var att 

föredra framför en kvantitativ ansats där man använder sig av hypoteser (Olsson & Sörensen. 

2006. ss. 18). 

 

3.2 Urvalsmetod 

För att få fram den information som behövdes för att besvara syfte och frågeställningar 

gjordes ett så kallat meningsfullt urval (Patton 1990). Genom meningsfullt urval gavs 

möjligheten att välja ut respondenter istället för att göra ett slumpmässigt urval och riskera att 

få respondenter som inte hade erfarenhet eller information kring frågorna. Urvalsmetoden gav 

undersökningen en styrka i att den minskade risken för bias, eftersom det ingick få 

respondenter och dessa valts ut noggrant efter hur respondenten antogs kunna besvara 

frågorna gentemot syfte och frågeställningar (ibid). 

 

De som valdes ut för undersökningen var fyra enhetschefer inom Hudiksvalls kommun. Två 

chefer vars enhet hade ett högt antal deltagare i den webbaserade utbildningen och två chefer 

med ett lågt deltagarantal på sin enhet. Urvalet gjordes för att kunna identifiera faktorer som 

påverkat antalet deltagare och för att svara mot syftet och frågeställningarna. Urvalet skedde 

med hjälp av kommunens deltagarstatistik över utbildningen 

 

3.3 Datainsamling 

Inför intervjuerna utformades en intervjuguide (se bilaga 1) med semistrukturerade frågor 

utifrån syfte och frågeställningar som var att undersöka chefers upplevelser kring 

implementeringen av den webbaserade utbildningen i hållbarhet. Intervjuguiden började med 

inledande frågor om befattning, antal medarbetare samt hur länge hen haft sin befattning. 

Vidare delades frågorna in i tre kategorier: implementering, mottagande av utbildningen och 
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effekter samt övriga frågor. En pilotintervju genomfördes för att testa intervjuguiden och 

frågorna, enligt Olsson och Sörensen (2011. ss. 42). Efteråt reviderades intervjuguiden genom 

att några frågor förtydligades och utvecklades. Ingen mer pilotintervju genomfördes efter 

justeringarna, då intervjuguiden ansågs svara upp mot syfte och frågeställningar.  

 

3.4 Genomförande  

Alla fyra intervjuer genomfördes enskilt genom telefonkontakt på grund av rådande 

omständigheter med Covid-19 under våren 2020. Att intervjuerna gjordes per telefon skedde 

på begäran från samtliga respondenter. Tolley et al. 2005 (ss.115) beskriver vikten av att 

observera respondentens kroppsspråk och andra iakttagelser som kan ha betydelse för 

informationen som framkommer i intervjun. Detta är en aspekt som försvinner när intervjun 

genomförs via telefon. . Cheferna på respektive enhet kontaktades via mail med ett 

informationsbrev (se bilaga 2) som innehöll syftet med studien och förfrågan om att delta i 

undersökningen. Ingen av cheferna återkopplade vid första mailkontakten. En påminnelse 

skickades ut en vecka efter första mailet, varvid tre stycken chefer svarade och bokade tid för 

intervju. Den fjärde chefen gick inte att komma i kontakt med och en ny chef valdes ut från 

samma enhet. Återkopplingen från den nyvalda chefen kom direkt och intervju bokades in. 

Respondenterna i den slutgiltiga undersökningsgruppen hade innehaft sina positioner olika 

lång tid. Respondent hade haft sin position i 1,5 år och ansvarade för 30 medarbetare. 

Respondent 2 och respondent 3 hade både innehaft sina positioner i 3,5 år med 12 respektive 

40 medarbetare. Respondent 4 hade innehaft sin position i 5 år och ansvarade för 3 

medarbetare.  

 

 

Inspelningen av intervjuerna skedde genom en inspelningsfunktion via en dator. Intervjuerna 

varade mellan 10–15 minuter. Det inspelade materialet transkriberades sedan ordagrant av 

författaren själv.   

 

3.5 Dataanalys 

Dataanalysen genomfördes med en konventionell innehållsanalys, då syfte och 

frågeställningar i den kvalitativa ansatsen inte omfattade hypoteser och teorier (Shannon & 

Hsiu-Fang 2005; Graneheim & Lundman 2003). Transkriberingarna lästes igenom ordagrant 

och därefter flytande flera gånger. Meningsbärande enheter (se bilaga 3) plockades ur 
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transkriberingen och kopplades till syftet och frågeställningarna. Därefter kondenserades de 

meningsbärande enheterna, vilket innebar att de kondenserade enheterna behöll sin kärna för 

att hålla hög kvalitet. Sedan kodades de kondenserade enheterna och koderna delades in i 

gemensamma kategorier. Kategorierna kom även att delas in i subkategorier. För att stärka 

resultatet plockades citat ut som representerade varje kategori. Kategorierna som framkom i 

analysprocessen visar på det manifesta innehållet, alltså respondenternas direkta uttryck i 

texten, till skillnad med det latenta innehållet där en djupare analys görs (ibid). 

 

 

4. Forskningsetiska överväganden 

I detta arbete behövdes ingen ansökan till forskningsetiska nämnden, då intervjuguiden endast 

omfattade frågor angående respondenternas arbete i den offentliga sektorn (Olsson, H & 

Sörensen, S. 2011 ss 88). I undersökningen tillämpades Vetenskapsrådets (2017) 

forskningsetiska principer såsom informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet 

och nyttjandekravet (ibid). Informationskravet innebar att respondenten via 

informationsbrevet fick information gällande undersökningens upplägg, syfte och metod 

(Codex 2020; Olsson, H & Sörensen, S. 2011. ss. 88). Informationen klargjorde även att 

deltagandet var frivilligt och att det kunde avbrytas när som helst. Samtyckeskravet innebar 

att respondenten godkände att medverka i undersökningen. Respondenten blev informerad om 

att alla uppgifter och information som lämnades i intervjun kom att hanteras konfidentiellt i 

enlighet med konfidentialitetskravet, på ett sådant sätt att inga obehöriga fick tillgång till 

intervjuinspelningen och transkriberingen. Intervjumaterialet och transkriberingarna raderades 

efter att arbetet med examensarbete var slutfört. Nyttjandekravet kräver att de uppgifter som 

framkommit i undersökningen endast får användas för ändamålet i undersökningen. I denna 

undersökning fick respondenten ett skriftligt informationsbrev där all information togs upp 

och vid intervjun togs informationen även upp muntligt för att kunna reda ut oklarheter och 

försäkra att respondenten verkligen hade förstått innebörden. Dessutom kontrollerades att 

respondenten fortfarande var intresserad av att ställa upp i intervjun. Intervjun spelades in 

med samtycke från respondenten som efterfrågades vid varje intervjutillfälle (ibid).      
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5. Resultat 

Vid analysarbetet framkom fyra huvudkategorier: hållbarhetsarbetet, implementering, den 

webbaserade utbildningen och genomförande. Kategorierna redovisas nedan tillsammans med 

tillhörande subkategorier. Huvudkategorin hållbarhetsarbete fick subkategorierna: aktiva i 

hållbarhetsarbetet, arbeta åt samma håll och effekter av utbildningen. Huvudkategorin 

implementering fick subkategorierna: inför utbildningen och återkoppling. Huvudkategorin 

den webbaserade utbildningen fick ingen subkategori och den fjärde huvudkategorin 

genomförande fick subkategorierna: deltagande och tillgänglighet. 

 

 

5.1 Hållbarhetsarbete  

Cheferna ansåg att de redan innan utbildningen arbetade aktivt inom hållbarhetsfrågorna, om 

än med lite olika fokus på de tre dimensionerna. De visar även en förståelse kring de globala 

målen, även om de inte hänvisar till dessa i den dagliga verksamheten.  

 

”Det finns liksom med oss i det vardagliga arbetet på ett ganska naturligt sätt, men inte 

omskrivet utifrån dom tre principerna eller utifrån litteraturen.” 

(Respondent 2) 

”Men det är ju dom globala målen, dom 17 globala målen, där vi har ganska många 

beröringspunkter” 

(Respondent 2) 

5.1.1 Aktiva i hållbarhetsarbetet 

Alla respondenter ansåg att de redan innan utbildningen arbetade aktivt med 

hållbarhetsarbetet inom deras enhet. Att hållbarhetsarbetet redan var integrerad i deras dagliga 

arbete. 

 

”Innehållet i den här utbildningen [. . .] det jobbar vi med varje dag” 

(Respondent 3) 
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Vissa enheter arbetade mer med den ekologiska hållbarheten än den sociala och ekonomiska.   

 

”Det är ju den sociala hållbarheten som vi inte jobbar lika aktivt med” 

 (Respondent 1) 

 

En respondent påpekar även att eftersom de redan är aktiva inom hållbarhetsarbetet har de 

inte gått vidare med utbildningen efter genomförandet av den gemensamma utbildningen i 

hållbarhet. 

 

”Så att vi har inte prioriterat att jobba vidare med utbildningen i sig, därför att vi gör redan 

det utbildningen innehöll” 

(Respondent 3) 

5.1.2 Arbeta åt samma håll 

Respondenterna ansåg att det var viktigt att kommunen arbetade aktivt med hållbarhetsarbetet 

och att de genom utbildningen visade att de ville driva arbetet åt samma håll. De ansåg även 

att det var viktigt att alla medarbetare var medvetna om detta, för att arbetet ska bli så 

effektivt som möjligt och att öka möjligheterna att arbeta mot ett gemensamt mål. 

 

”Men just det där faktum att det är det här vi jobbar för i hela kommunen, det tror jag är bra 

och framgångsfaktor” 

(Respondent 1) 

5.1.3 Effekter av utbildningen 

Respondenterna hade olika uppfattning kring effekterna av utbildningen. Respondenterna 

påpekade att det var svårt att plocka ut enskilda effekter och koppla dessa till den 

webbaserade utbildningen i hållbarhet.  

 

”Så just hållbarhetsperspektivet pratar vi ganska mycket om men inte utifrån utbildningen” 

(Respondent 2) 
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En respondent upplevde att den webbaserade utbildningen i hållbarhet ökade förståelsen hos 

medarbetarna kring beslutsfattningar inom enheten.  

 

 

”För det är inte alltid vi når ut kanske med hela baktanken med det och hela underlaget vid 

olika beslut” 

(Respondent 3) 

 

Inom en enhet uppmärksammades problemområden inom hållbarhet, men det upplevdes en 

begränsning angående tillgången på resurser att åtgärda dessa problemområden. 

 

”Vi skulle kunna göra det, men då handlar det mer om resurser som tyvärr inte finns i 

dagsläget” 

(Respondent 4) 

5.2 Implementering 

Beskrivningen kring implementeringen av utbildningen var varierande hos cheferna. Dock var 

de flesta överens om att de önskade en bättre återkoppling från kommunen efter genomförd 

utbildning. 

 

”Det var ett rent informationsmail som kom ifrån kommunen att dom skulle sätta igång 

utbildningarna” 

(Respondent 4) 

 

”Men däremot så för personalen i övrigt... men där har jag ingen bra återkoppling 

egentligen” 

(Respondent 1) 
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5.2.1 Inför utbildningen 

Kommunen genomförde två stycken informationsträffar angående den webbaserade 

utbildningen i hållbarhet. Respondenternas upplevelser av informationen var skilda. En 

respondent var närvarande på båda informationsträffarna, medan en annan respondent endast 

tog del av informationen kring den webbaserade utbildningen via mail.   

 

”Jag upplevde det mer som att vi var med och tog fram utbildningen, att vi var delaktiga i att 

de hade ett koncept och vi var delaktiga i att lägga till, ta bort, ändra” 

(Respondent 3) 

 

”Den gick egentligen till med bara ren information om att kommunen sätter igång med 

utbildningar inom hållbarhet” 

(Respondent 4) 

 

 

Respondenterna upplevde  att medarbetare ställde sig positiva till den webbaserade 

utbildningen.  

 

”Men jag upplever att de tog emot den positivt” 

(Respondent 4) 

 

5.2.2 Återkoppling  

Alla respondenter var överens om att de saknade återkoppling från kommunen angående den 

webbaserade utbildningen i hållbarhet. En önskan om återkoppling uttrycktes för att 

exempelvis ha möjlighet att se hur många medarbetare som genomgått utbildningen. 

 

”Vi har inte fått någon återkoppling på hur många som har gjort den och hur länge dom har 

suttit. Det har vi inte fått tagit del av” 

(Respondent 3) 
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5.3 Den webbaserade utbildningen i hållbarhet 

Respondenterna hade olika upplevelser kring både nivån på informationen i den webbaserade 

utbildningen i hållbarhet, samt kring kunskapsnivån hos medarbetarna. Nivån på 

informationen ansågs generell och övergripande.  

 

”den är ju väldigt generell” 

(Respondent 2) 

 

Respondenterna upplevde att nivån på den webbaserade utbildningen var låg, jämfört med den 

utbildningsnivå de besatt. Men påpekade även att utbildning för medarbetarna är positivt. 

Respondenterna var dock överens om att nivån på utbildningen var för låg för cheferna med 

högre utbildningsbakgrund, men att de flesta av medarbetarna ställt sig positiva till den 

webbaserade utbildningen i hållbarhet. 

 

”Dessutom så har jag hållit i utbildningar i områden också så liksom, det är inte på min nivå 

heller över huvud taget” 

(Respondent 1) 

 

” [. . .] Vara mottaglig för övrig information och kunskapsinhämtande” 

(Respondent 1) 

 

”en utbildning är aldrig skadlig på något vis” 

(Respondent 1) 

 

 

5.4 Genomförande 

Genomförandet av den webbaserade utbildningen såg olika ut för de fyra enheterna. Två av 

enheterna lät sina medarbetare genomgå utbildningen enskilt, medan två enheter genomförde 

utbildningen gemensamt. Beroende på arbetsplats, var förutsättningarna för tillgänglighet av 

den webbaserade utbildningen olika. 
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5.4.1 Deltagande 

En del respondenter var av samma uppfattning att den webbaserade utbildningen skulle ge 

bäst resultat om det genomfördes gemensamt. Medan de andra gick på kommunens 

instruktioner och genomförde utbildningen enskilt. 

 

 

” [. . . ] så det tror jag är en framgångsfaktor att man gör det tillsammans” 

(Respondent 1) 

 

”För då får man också igång diskussioner och man kan diskutera lite granna kring vad gör 

vi, hur gör vi, så det tror jag är en framgångsfaktor att man gör det tillsammans” 

(Respondent 1) 

 

”Att dom skulle gå den utbildningen när dom hade möjlighet och att vi senare skulle 

diskutera på apt’n, så var och en fick sitta själv när dom hade möjlighet att göra den. Och det 

var ju så den var uppbyggd också” 

(Respondent 3) 

 

Det framkom även att respondenterna hade föredragit att kommunen gjort ett annat sorts urval 

gällande deltagarna. Önskemål framfördes om en tydligare målgruppsbild för att utbildningen 

ska kunna göra så stor nytta som möjligt.   

 

”om det på något vis går att selektera i urvalet vilka som går och så” 

(Respondent 1) 

5.4.2 Tillgänglighet  

Att genomföra en webbaserad utbildning kräver kunskap och tillgång till exempelvis datorer 

och inloggningar till kommunens nätverk. Respondenterna ger uttryck för att det var svårt att 

genomföra utbildningen med sina medarbetare, då arbetsplatserna saknade nödvändiga 

verktyg samt att medarbetarna saknade basala datakunskaper. 

 

”Ingen av medarbetarna har tillgång till intranätet eller webbutbildningen som sådan.” 

(Respondent 2) 
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”Och det är ju inte datamänniskor” 

(Respondent 1) 

 

 

 

6. Diskussion 

6.1 Resultatdiskussion  

Syftet med undersökningen var att undersöka chefers upplevelser kring implementeringen av 

den webbaserade utbildningen i hållbarhet, samt hur den webbaserade utbildningen togs emot 

och om de uppfattat några effekter av den.  

 

Resultatet visar att implementeringen skedde mestadels med hjälp av informationsmailet som 

kommunen skickade ut. Kommunen genomförde även två informationsträffar där endast en av 

respondenterna var närvarande. De andra uteblev av olika orsaker. Biederman et al. (2012) 

och Stoffregen (2015) menar att kommunikation i samband med implementeringen är viktig 

och detta hade möjligen kunnat bidra till en ökad förståelse för varför kommunen ville att alla 

medarbetare skulle genomgå den webbaserade utbildningen i hållbarhet. Stoffregen (2015) 

pekar på vikten av att offentliga organisationer borde ha tydliga strategier för implementering 

och utvärdering. Då alla respondenter tog upp att återkopplingen varit obefintlig kan detta 

bidra till att cheferna inte prioriterar utbildningar som kommer via mailen. Att motivera både 

chefer och medarbetare att genomföra en utbildning kräver även att organisationen visar stöd i 

samband med utbildningen enligt Garvan et al. (2010) och Sun et al. (2008). Detta för att 

medarbetarna ska vara motiverade att genomföra en webbaserad utbildning nästa gång det blir 

aktuellt. Att organisationen visar sitt stöd genom återkoppling är en viktig faktor för att nästa 

webbaserad utbildning ska få ett högt deltagarantal. Respondenterna hade ingen kunskap 

kring deltagarantalet på sin enhet, då de inte fått någon återkoppling kring detta från 

kommunen. För att få ett högt deltagarantal menar Garvan et. al (2010) och Sun et al. (2008) 

att det finns olika faktorer som kan påverka deltagandet och mottagandet av en webbaserad 

utbildning. De tar bland annat upp att attityder hos både medarbetare och närmaste chef kan 

påverka deltagandet. Därför är det viktigt att närmaste chefen är medveten om detta och ser 

möjligheter med utbildningen och visar upp en positiv attityd, även om chefen anser att nivån 
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på utbildningen är för låg för hen. Alla chefer upplevde dock att implementeringen av den 

webbaserade utbildningen hade gått bra och var nöjda med den informationen som hade gått 

ut i samband med utbildningen, vilket ger en ökad positiv syn på utbildningen hos 

medarbetarna, enligt Garvan et al. (2010) och Sun et al. (2008). Respondenterna är 

motsägelsefulla i sina svar, då de inte upplever implementeringen som något omfattande utan 

endast information att en webbaserad utbildning i hållbarhet skulle mailas ut till alla 

medarbetare inom kommunen. Trots detta var de ändå nöjda med den informationen de fick.     

 

Att kommunen valde att använda sig av en webbaserad utbildning är i linje med studier av 

Kumaravel & Manoharan, 2010 och Yunus & Salim, 2008, som menar att en webbaserad 

utbildning är kostnadseffektiv, då kommunen är en stor arbetsgivare med många anställda 

som är geografiskt utspridda över hela kommunen. Att kommunen ger alla medarbetare 

tillgång till utbildning ökar kompetensen inom kommunen, vilket har visat sig vara av vikt i 

Kumaravel och Manoharan (2010) studie. Alltså kan denna typ av utbildning vara att föredra 

när den riktar sig till alla medarbetare inom en kommun. Den webbaserade utbildningen 

skapade en grund för kommunens hållbarhetsarbete genom att öka kunskaperna hos de som 

troligen hade lägst kunskaper inom hållbarhet.  

 

Cheferna upplevde att de redan var aktiva i hållbarhetsarbetet inom den egna enheten. Därför 

upplevde alla respondenterna att det var svårt att visa på vilka effekter den webbaserade 

utbildningen hade haft. En upplevelse var dock att medarbetarna har fått en ökad förståelse för 

beslut som fattas och implementeras i deras arbetsuppgifter. Att få en ökad förståelse för 

varför förändringar görs kan bidra till en minskad stress inför de nya arbetsrutinerna. Vilket i 

sig även påverkar medarbetarnas hälsa positivt. Antonovsky menar med sin KASAM-modell 

(Känsla av sammanhang) att en ökad begriplighet och hanterbarhet leder till att individen 

lättare kan bemöta förändringar och stressorer som kan uppstå med nya arbetsrutiner (Medin 

& Alexanderson 2000. ss. 64). En av respondenterna påpekade att utbildning i sig är positivt 

och främjar kunskapsinhämtande och en ökad mottaglighet för information, vilket även 

Callan, Johnston och Poulsen (2015) tar upp i sin studie. Detta stöds även av hälsans 

bestämningsfaktorer, där utbildning ses som en friskfaktor för levnadsvillkor och 

arbetsförhållanden, vilket även bidrar till ett mer hållbart samhälle (Dahlgren & Whitehead 

1991). Även de globala målen och då mål nummer 4, God utbildning för alla, tar upp 
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sambandet mellan utbildning och hälsa. Respondenterna visar även att de har kunskap om de 

globala målen, även om de inte påvisar att de arbetar efter dessa i det dagliga arbetet.   

 

Den webbaserade utbildningen i hållbarhet var utformad till att genomgås enskilt av varje 

medarbetare. Dock genomfördes den gemensamt på två av arbetsplatserna. Anledningen till 

detta var att cheferna för dessa enheter såg fördelar som att diskussioner och frågor kunde tas 

upp direkt i samband med utbildningen, vilket även Biederman et al. (2012) pekade på i sin 

studie. På dessa två arbetsplatser var tillgången till datorer och inloggningar begränsade och 

medarbetarnas datavana ansågs låg. Att då genomgå utbildningen gemensamt är att föredra, 

då detta är faktorer som annars kan påverka deltagandet negativt. Garvan et al. (2010), Sun et 

al. (2008) och Lakbala (2016) tar upp att self-efficacy (tilltron till sig själv, i det här fallet, i 

samband med datorer och internet) och brist på allmän datakunskap kan påverka både 

deltagandet och mottagandet av utbildningen negativt. Att därför anpassa utformningen till 

gemensam genomgång är en viktig faktor för kommunen att tänka på inför nästa webbaserad 

utbildning. 

 

Utbildningen togs i det stora hela emot väl. Chefernas uppfattning kring implementeringen 

var god, trots att de ansåg att nivån på utbildningen var låg. En framgångsfaktor som tas upp 

för hållbarhetsarbete är att alla anställda inom kommunen är medvetna om vikten av den 

sortens arbete. Att kommunen gör en satsning för att öka medvetenheten är positivt, vilket i 

sig kan skapa långsiktiga effekter som är svåra att se idag. Dock framkom åsikter att 

kommunen kunde ha gjort ett bättre urval av vilka som var målgruppen för den webbaserade 

utbildningen i hållbarhet. Alla respondenter ansåg att nivån var bra för deras medarbetare, 

men för låg för dem. Att åtgärda detta till nästa utbildning genom att tydligt beskriva varför 

utbildningen ska göras, vem den riktar sig till, vilka effekter den förväntas ge och hur 

återkopplingen kommer att ske kommer öka förtroendet för kommunen och de utbildningar 

som medarbetarna förväntas göras. 

 

6.2 Metoddiskussion  

 

För att studien ska anses som tillförlitlig bör fyra kriterier uppfyllas: överförbarhet, 

trovärdighet, bekräftelsebarhet och pålitlighet (Tolley et al. 2016. ss. 65). Tillförlitligheten 
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stärks genom en välbeskriven metod, vilket gör att studien även kan genomföras av en annan 

forskare. 

 

Överförbarhet 

Urvalet i studien gjordes i samverkan mellan studiens författare och kontaktpersonen på 

Hudiksvalls kommun. Urvalet gjordes utifrån statistik kring antalet deltagare på respektive 

enhet. Statistiken redovisade dock endast varje enskild medverkan i utbildningen per enhet, 

vilket medförde ett statistiskt fel för de enheter som gjorde utbildningen gemensamt. Detta 

gav fel i urvalet, då kriterierna var två enheter med högt deltagarantal respektive lågt 

deltagarantal. Dock medförde detta att annan information framkom. De arbetsplatser som 

genomfört utbildningen i grupp upplevde att det var ett bra tillvägagångssätt, då det öppnade 

upp för frågor och diskussioner direkt. Ramarna vid genomförandet av denna studie innebar 

att antalet respondenter enbart var fyra stycken, vilket kan ses som relativt få. En studie med 

ett bredare underlag är att föredra och skulle troligtvis ha gett mer kvalitet till arbetet. Å andra 

sidan var respondenterna överlag överens i de flesta frågorna, så ett bredare underlag behöver 

nödvändigtvis inte inneburit ett förändrat resultat. 

 

Trovärdighet 

För att resultatet skulle bli trovärdigt användes en konventionell innehållsanalys, enligt 

Shannon och Hsiu-Fang (2005) och Graneheim och Lundman (2003). Detta beskrivs tydligt i 

metoddelen. Arbetsprocessen i innehållsanalysen har följt de systematiska steg som beskrivs 

av Shannon och Hsiu-Fang (2005) Graneheim och Lundman (2003) och är tydligt beskrivna i 

metoddelen. Detta för att arbetsprocessen ska gå att följa upp i efterhand, vilket även anses 

som en bekräftelse på studiens trovärdighet. Från den kvalitativa innehållsanalysen användes 

citat för att stärka resultatet i studien. Materialet analyserades genom ett manifest 

förhållningssätt, där respondenternas direkta uttryck i texten formade kategorier och 

subkategorier. Till skillnad mot ett latent förhållningssätt, där en djupare analys genomförs 

och tillåter djupare slutsatser enligt Graneheim och Lundman (2003).  

 

Graneheim och Lundman (2003) menar att överförbarheten av studien till en annan kontext är 

upp till läsaren att avgöra. De flesta studier idag är gjorda i en annan kontext än offentlig 

organisation, dock är det ändå möjligt att se likheter och dra slutsatser. Exempelvis studien av 

Sun et al. (2008), som är utförd på två allmänna universitet i Taiwan och där de tar upp olika 
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faktorer som kan påverka implementeringen av webbaserad utbildning. Dessa likheter kan 

även observeras i andra kontexter. 

 

Bekräftelsebarhet 

Intervjuerna genomfördes via telefon, på grund av den rådande situationen kring pandemin 

Covid-19 och restriktionerna kring social distansering det medförde. Intervjuerna var 

planerade att genomföras genom personligt möte på en plats respektive respondent hade 

möjlighet att välja. Telefonintervjuerna upplevdes dock som ett hinder för intervjuaren när 

den naturliga interaktionen uteblev. Intervjuaren hade liten möjlighet att kunna påverka 

respondenten till att känna sig bekväm i situationen och visa sitt intresse i respondenten utan 

att lägga in för mycket bekräftelse vid respondentens svar. Vid intervjuerna strävade 

intervjuaren efter opartiskhet och att inte lägga in värderingar i vare sig frågor eller vid svaren 

från respondenten, enligt Tolley (2016, 66). Dock upplevdes svårigheter kring detta på grund 

av att intervjuerna behövdes genomföras via telefon. 

 

För att säkra trovärdigheten har handledare deltagit som medbedömare. Detta har skett via 

både mailkontakt och zooommöten. 

 

Återkommande kontakt med handledaren har funnits genom hela arbetsprocessen, både via 

mail och zoommöten, och diskussioner kring alla delar har genomförts allt eftersom. 

 

Undersökningens resultat kunde även kopplas ihop med den bakgrundinformation som tagits 

upp i arbetet. Exempelvis att faktorer som brist på kunskap för tekniken kunde spela en 

avgörande roll för deltagandet, enligt Lakbala (2016).  

 

Pålitlighet 

Intervjuguidens frågor utformades utefter frågeställningarna för att kunna svara mot syftet. 

Intervjuguiden testades genom en pilotintervju, för att säkerställa att frågorna verkligen 

svarade mot syftet. Efter pilotintervjun reviderades intervjuguiden, genom att förtydliga och 

utveckla några frågor, då de inte riktigt svarade mot syftet i undersökningen. Studien 

genomfördes enligt de etiska riktlinjer som beskrivs enligt Vetenskapsrådet (2017) och Codex 

(2020). 
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7. Slutsats 

Kommunens vision med den webbaserade utbildningen i hållbarhet var att skapa samsyn 

kring begreppet hållbarhet. Uppfattningen bland cheferna blev dock att de ansåg att 

utbildningen inte tillförde dem något nytt. Dock var syftet att ge alla medarbetare inom 

kommunen en definition av hållbarhet att utgå ifrån i arbetet. Detta visar att kommunen inte 

lyckats få fram sitt egentliga syfte med utbildningen. Kommunen hade behövt varit tydligare 

med att de ville skapa samsyn och att alla skulle utgå från samma begrepp kring hållbarhet. 

Utbildningen togs ändå emot väl och respondenterna ställde sig positiva till att kommunen 

utbildar sina medarbetare. 

 

Den här studien fokuserar på Hudiksvalls kommun som är en offentlig förvaltning. Däremot 

verkar det som att det behövs mer forskning på implementering av webbutbildningar i olika 

former, gärna kopplat till hållbarhet, inom offentlig förvaltning i en svensk kontext. De flesta 

studier i dagsläget utgår från universitetkontext och då ofta i andra länder än Sverige. 
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Bilaga 1 

Intervjuguide  

Inledande frågor: 

• Hur gammal är? 

20-29 30-39 40-49 50-59 60 eller äldre 

• Vilken befattning/position inom organisationen har du? 

• Hur länge har du haft positionen/befattningen inom organisationen? 

• Hur många medarbetare ansvarar du för? 

 

Frågor kring implementeringen av den webbaserade utbildningen i hållbarhet. 

Implementering är hur man går till väga för att införa nya metoder eller rutiner i en 

verksamhet, så att resultatet blir varaktigt. Kommunen genomförde två stycken 

informationsträffar för att underlätta implementeringen av utbildningen. 

 

• Deltog du vid informationsträffarna? 

Följdfråga: av vilken anledning?  

Följdfråga vid ej deltagande: Tog du del av informationen på annat sätt? 

•  Hur uppfattade/upplevde du informationen som gick ut till enhetscheferna angående 

den webbaserade utbildningen i hållbarhet? 

Följd fråga Saknades någon information? 

• Kan du beskriva hur implementeringen av den webbaserade utbildningen gick till med 

dina medarbetare? 

• Kan du beskriva det stöd som informationen gav? 

Följdfråga: På vilket sätt? 

• Vilken uppfattning har du om deltagande på din enhet?  

Följdfråga: har du någon uppfattning om vad som kan ha gjort att din enhet har ett 

högt /lågt deltagarantal? 

 

Frågor kring hur den webbaserade utbildningen i hållbarhet togs emot och effekterna av den 

• Hur upplever du att medarbetarna tog emot den webbaserade utbildningen i 

hållbarhet? 
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• Kan du beskriva de faktorer som påverkat medarbetarna i genomförandet av 

utbildningen? 

• Hur skulle du beskriva effekten av den webbaserade utbildningen hos medarbetarna?  

• Hur uppfattar du medarbetarnas kunskap gällande hållbarhet efter utbildningens 

genomförande? 

• Kan du beskriva om det har skett någon förändring på arbetsplatsen som går att 

relatera till hållbarhet? 

Övriga frågor 

• Finns det något som du vill tillägga som du tycker är relevant men som inte har tagit 

upp? 

• Om jag kommer på någon fråga i efterhand, går det bra att jag kontaktar dig för 

ytterligare information? Skulle du komma på någon fråga eller om du har någon 

fundering så går det bra att kontakta mig. 
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Bilaga 2 

Informationsbrev  

Till dig som är enhetschef inom Hudiksvalls kommun och genomgått den webbaserade 

utbildningen i hållbarhet. 

 

Jag heter Sofie Fernström Frisk och läser kandidatprogrammet Folkhälsostrateg för hållbar 

utveckling på Högskolan i Gävle. Mitt examensarbete görs i samverkan med Kultur- och 

fritidsenheten i Hudiksvalls kommun och kommunens webbaserade utbildning i hållbarhet. I 

samband med att alla medarbetare har haft möjlighet att genomgå den webbaserade 

utbildningen i hållbarhet, kommer en undersökning att göras. Syftet är att undersöka 

enhetschefers uppfattning och erfarenheter om kommunens webbutbildning gällande hållbar 

utveckling.   

 

Undersökningen kommer ske genom intervjuer som beräknas ta cirka 60 minuter. Medverkan 

är anonym och frivillig och kan när som helst avbrytas utan förklaring. Intervjuerna kommer 

ske i en ostörd lokal som Du väljer. Intervjun kommer att spelas in och transkriberas. I 

enlighet med forskningsetiken kommer allt material att hanteras konfidentiellt, vilket innebär 

att inga obehöriga får tillgång till intervjuinspelningen och transkriberingen och detta raderas 

efter färdigställt och godkänt examensarbete. 

 

Resultatet av undersökningen kommer att publiceras som examensarbete för 

kandidatprogrammet Folkhälsostrateg för hållbar utveckling i Digitala Vetenskapliga Arkivet 

(DiVA). I DiVA kommer det finnas möjlighet att ta del av examensarbetet. 

 

Har Du frågor eller funderingar, kontakta gärna mig eller handledare. Se kontaktuppgifter 

nedanför. 

 

Sofie Fernström Frisk                                                              Anna-Karin Enhol Näslund 

sofie.fernstrom@gmail.com                                                    anna-karin.enhol.naslund@hig.se 

070–2711373                                                                           070–7744657 

mailto:sofie.fernstrom@gmail.com
mailto:anna-karin.enhol.naslund@hig.se
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Bilaga 3 

Exempel på kodningsschema 

Respond

ent 

Meningsbärande 

enhet 

Kondenserad 

enhet 

Kod Subkatego

ri 

Kategori 

1 ”Jag kan inte 

säga att 

utbildningen 

som sig i den 

hära delen har 

gjort någon 

större påverkan, 

förutom att 

aktualiserat.” 

Jag kan inte säga 

att utbildningen 

… har gjort 

någon större 

påverkan, 

förutom att 

aktualiserat. 

Aktualisera  Effekter Hållbarhetsa

rbete 

2 ”Så just 

hållbarhetspersp

ektivet pratar vi 

ganska mycket 

om men inte 

utifrån 

utbildningen. ” 

Hållbarhetspersp

ektivet pratar vi 

ganska mycket 

om . . . inte 

utifrån 

utbildningen 

Ingen effekt Effekter Hållbarhetsa

rbete 

3 ”egentligen är 

det så här att det 

som innehållet i 

den här 

utbildningen… 

det jobbar vi 

med varje dag i 

varje.” 

Innehållet i den 

här utbildningen . 

. . det jobbar vi 

med varje dag 

Arbetar 

redan 

Aktivt 

arbete 

Hållbarhetsa

rbete 

4 ”den enda 

förändringen, jag 

vet inte om det 

Inte om det är så 

stor skillnad . . . 

efter 

Vardagliga 

arbetet 

Aktivt 

arbete 

Hållbarhetsa

rbete 
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är så stor 

skillnad 

egentligen innan 

utbildningen och 

efter 

utbildningen, 

den förändring 

som sker i 

vardagen är väl 

att man tänker 

hållbarhet i 

mycket av det 

man gör” 

utbildningen . . . 

sker i vardagen 

är väl att man 

tänker hållbarhet 

i mycket av det 

man gör 

1 ”fokus på 

hållbarhetsfrågor

na över huvud 

taget i 

kommunen så 

tycker jag är 

väldigt viktigt att 

man fortsätter på 

något vis” 

Fokus på 

hållbarhetsfrågor

na . . . väldigt 

viktigt att man 

fortsätter på 

något vis 

Fortsätta 

med 

hållbarhetsfr

ågor 

Arbeta åt 

samma 

håll 

Hållbarhetsa

rbete 

3 ”Och att det 

visar att det här 

rör inte bara 

kostenheten utan 

hela kommunen 

liksom som. Att 

det blir ett större 

perspektiv. Det 

kan utbildningen 

ha bidragit med 

Rör inte bara 

kostenheten utan 

hela kommunen . 

. . större 

perspektiv . . . 

bidragit med till 

våra medarbetare 

Hållbarhetsa

rbete inte 

enbart enhet 

för enhet 

Arbeta åt 

samma 

håll 

Hållbarhetsa

rete 
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till våra 

medarbetare. ” 

3 ”vi hade 

ingenting att 

visa. Utan vi 

informerade bara 

att det kommer 

komma en 

utbildning via 

mailen. Vi hade 

inget att visa 

innan.” 

Informerade bara 

att det kommer 

komma en 

utbildning via 

mail 

Information 

till 

medarbetarn

a 

Inför 

utbildning

en 

Implementer

ing 

4 ”Jag tycker att 

den var bara rent 

informativ” 

Bara rent 

informativt 

information Inför 

utbildning 

Implementer

ing 

1 ”Men däremot så 

för personalen i 

övrigt.. men där 

har jag ingen bra 

återkoppling 

egentligen.” 

Ingen bra 

återkoppling 

Dålig 

återkoppling 

Återkoppl

ing 

Implementer

ing 

3 ”Men jag har 

ingen 

uppfattning om 

deltagarantal. ” 

Ingen 

uppfattning om 

deltagarantal 

Deltagaranta

l  

Återkoppl

ing 

Implementer

ing 

1 ”Men det är ju 

helheten i såfall 

och just den 

saken att det är 

att det blir 

enklare och vara 

mottaglig för 

övrig 

Vara mottaglig 

för övrig 

information och 

kunskapsinhämta

nde 

Positivt med 

utbildning 

 Den 

webbaserad 

utbildning 
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information och 

kunskapsinhämt

ande.” 

2 ”vissa delar har 

det nog tagits del 

av.” 

Vissa delar . . .  

tagits del av 

Delvis 

deltagande 

Deltagand

e 

Genomföran

de 

1 ”tror jag är en 

fördel att man 

gör det i grupp.” 

Fördel att man 

gör det i grupp 

Gemensamt  Deltagand

e 

Genomföran

de 

1 ”och en del av 

dom har ju inte 

tillgång till 

inloggningar och 

så heller.” 

Inte tillgång till 

inloggningar 

Tillgång till 

inloggningar 

Tillgängli

ghet 

Genomföran

de 

2 ”ingen av 

medarbetarna 

har tillgång till 

intranätet eller 

webbutbildninge

n som sådan.” 

Ingen av 

medarbetarna har 

tillgång till 

intranätet 

Dålig 

tillgång 

Tillgängli

ghet 

Genomföran

de 

 


